REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
FONDOS ESPECIALIZADOS PARA EL SISTEMA PENITENCIARIO
LEY 12-07 CUENTA MULTAS
DEL 01/04/2018 AL 30/04/2018
(Expresados en RDS)

2.1.2.2.01

2.2.1.3.01
2.2.14.01
2.2.1.5.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2:2.3.2.01
2.2.4.1.01
2.2.4.2.01
2.2.4.4.01
2.2.5.1.01

2.2.5.3.04
2.2.54.01

BALANCE INICIAL

Mads: INGRESOS DEL PERIODO '
INGRESOS POR COBRO DE MULTAS 5,242,473.09

OTROS INGRESO 0.00

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TRANSFERENCIA DE RECURSO DIRECTO 20,078,814.70
TOTAL TRANSFERENCIA

REINTEGROS

CHEQUES REVERSADOS 44,013.50

TOTAL REINTEGROS

TOTAL DISPONIBLE
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DESEMBOLSOS EFECTUADOS
Remuneraciones y Contribuciones

COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION 296,000.00

Total Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios

Telefono Local 2,311.47
TELEFAX Y CORREO 164,175.00
SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE 449,266.47
AGUA 45,141.00
RECOLECCION DE RESIDUQS SOLIDOS 36,004.00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 174,526.72
IMPRESION Y ENCUADERNACION 338,165.16
VIATICOS DENTRO DEL PAIS 656,565.00
VIATICOS FUERA DEL PAIS 296,645.26
PASAJES 65,813.36
FLETES 144,551.69
PEAJE 5,327.00
ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES 294,598.00
ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA'Y MUEBLES 196,847.60

ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 1,405,351.93

79,464,740.91

5,242,473.09

20,078,814.70

44,013.50

104,830,042.20

296,000.00



2.2.5.8.01
2.2.6.2.01
2.2.7.1.02
2.2.7.2.01
2.2.7.2.02
2.2.7.2.05
2.2.7.2.06
2.2.7.2.08
2.2.8.2.01
2.2.8.5.01
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.04
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01
2.3.1.2.01
2.3.1.3.01
2.3.1.4.01
2.3.2.1.01
2.3.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.3.1.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01
2.3.4.1.01
2.3.4.2.01
2.3.5.2.01
2.3.5.3.01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.1.04
2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.2.03
2.3.6.3.01
2.3.6.3.03
2.3.6.4.04
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06
2:3:7:2:05
2.3.7,2.06
2.3.7.2.99
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.3.01
2.3.9.4.01
2.3.9.5.01
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OTROS ALQUILERES

SEGURO DE BIENES MUEBLES

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS PARA COMPUTACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS SANITARIOS Y DE LA LAB.
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTALACION
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS

FUMIGACION

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTOS GENERALES

SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS SERIVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

IMPUESTO

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES

PRODUCTOS PECUARIOS

MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS
HILADOS Y TELAS

ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPELY CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS

PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
PRODUCTOS MEDICOS PARA USO VETERINARIO
ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICO

PRODUCTOS DE CEMENTO

PRODUCTOS DE YESO

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE LOZA

PRODUCTOS DE PORCELANA

PRODUCTOS FERROSO

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA

GASOLINA

GASOIL

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

LUBRICANTES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORV. PARA PINTURAS
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS

UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

112,900.00
186,095.05
45,970.00
2,550.00
2,200.00
380.00
259,203.95
6,000.00
95,856.43
6,600.00
60,365.50
359,103.50
164,610.00
120,000.00
205,294.29
390,460.79

47,228,530.66
152,049.00
1,473.00
398,335.41
675.84
7,961.98
33,016.40
2,425.00
132,500.75
524,628.00
1,250.00
3,247.58
5,414.20
1,000.00
161,600.06
5,682.73
90,158.89
214,942.84
6,667.00
65,368.00
114,786.60
25,323.30
39,785.54
392,152.80
26,471.90
32,438.40
8,340.00
3,788,011.60
60,292.25
150.00
1,034.00
74,264.72
34,529.69
44,426.82
12,096.09
2,138.40
840.16
11,471.90

6,292,819.17
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2.3.9.6.01 PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES 595,774.50

2.3.9.8.01 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 43,205.57
2.3.9.9.01 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P. 84,706.66
Total Materiales y Suministros 54,429,168.24

Transferencia Corrientes

2.4.1.2.02 AYUDAS Y DONACIONES PROGRAMADAS A HOGARES Y PERSONAS 96,450.00
2.4.1.2.02 AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS 199,350.00
2.4.9.1.03 GASTOS EN LAS TRANSFERECNIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES P. 322,452.00
Sub Total Transferencias Corrientes 618,252.00

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

2.6.1.1.01 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 2,556.00
2.6.1.3.01 EQUIPOS DE COMPUTO 129,033.00
2.6.1.4.01 ELECTRODOMESTICOS 290,978.56
2.6.2.1.01 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 50,740.00
2.6.5.6.01 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS 143,098.64
Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 616,406.20

DESEMBOLSOS APERTURAS DE FONDOS

111202 FONDOS VIATICOS 150,000.00
111203 FONDOS OPERATIVO 70,000.00
Total Desembolsos Apettura de'Fondos 220,000.00

Retenciones por Pagar

2.2.8.8.01 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR) -395,037.22
Total Retenciones por Pagar -395,037.22
TOTAL DE DESEMBOLSOS 62,077,608.39

0‘ 5 &)

* A




