

REPUBLICA DOMINICANA PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA ESTADO DE EJECUCION

FONDOS ESPECIALIZADOS PARA EL SISTEMA PENITENCIARIO

LEY 12-07 CUENTA MULTAS

DEL 01/04/2018 AL 30/04/2018

(Expresados en RD\$)

BALANCE INICIAL		79,464,740.91
Más: INGRESOS DEL PERIODO INGRESOS POR COBRO DE MULTAS OTROS INGRESO TOTAL INGRESOS	5,242,473.09 0.00	5,242,473.09
TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS TRANSFERENCIA DE RECURSO DIRECTO TOTAL TRANSFERENCIA	20,078,814.70	20,078,814.70
REINTEGROS CHEQUES REVERSADOS TOTAL REINTEGROS	44,013.50	44,013.50
TOTAL DISPONIBLE		104,830,042.20
*	296 000 00	
Total Remuneraciones y Contribuciones		296,000.00
Contratacion de Servicios		
Telefono Local	2,311.47	
TELEFAX Y CORREO	164,175.00	
SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE	449,266.47	
AGUA	45,141.00	
RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS	36,004.00	
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	174,526.72	
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	338,165.16	
VIATICOS DENTRO DEL PAIS	656,505.00	
VIATICOS FUERA DEL PAIS	296,645.26	
PASAJES	65,813.36	
FLETES	144,551.69	
PEAJE	5,327.00	
ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES	294,598.00	
ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES	196,847.60	
	Más: INGRESOS DEL PERIODO INGRESOS POR COBRO DE MULTAS OTROS INGRESOS TOTAL INGRESOS TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS TRANSFERENCIA DE RECURSO DIRECTO TOTAL TRANSFERENCIA REINTEGROS CHEQUES REVERSADOS TOTAL REINTEGROS TOTAL DISPONIBLE DESEMBOLSOS EFECTUADOS Remuneraciones y Contribuciones COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION Total Remuneraciones y Contribuciones Contratacion de Servicios Telefono Local TELEFAX Y CORREO SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE AGUA RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION VIATICOS DENTRO DEL PAIS VIATICOS FUERA DEL PAIS VIATICOS FUERA DEL PAIS PASAJES FLETES PEAJE	Más: INGRESOS DEL PERIODO INGRESOS POR COBRO DE MULTAS OTROS INGRESOS OTROS INGRESOS TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS TRANSFERENCIA DE RECURSO DIRECTO TOTAL TRANSFERENCIA REINTEGROS CHEQUES REVERSADOS TOTAL REINTEGROS TOTAL DISPONIBLE TOTAL DISPONIBLE COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION Total Remuneraciones y Contribuciones COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION Telefono Local Telefax Y CORREO SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE AGUA RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA IT4,526.72 IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION PUBLICIDAD Y PROPAGANDA IT4,526.72 IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION VIATICOS FUERA DEL PAIS PASAJES 65,813.36 FLETES FLETES FLETES FLAJE FEAJE 5,327.00

2.2.5.8.01	OTROS ALQUILERES	112,900.00
2.2.6.2.01	SEGURO DE BIENES MUEBLES	186,095.05
2.2.7.1.02	SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION	45,970.00
2.2.7.2.01	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL	2,550.00
2.2.7.2.02	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS PARA COMPUTACION	2,200.00
2.2.7.2.05	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS SANITARIOS Y DE LA LAB.	380.00
2.2.7.2.06	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE	259,203.95
2.2.7.2.08	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTALACION	6,000.00
2.2.8.2.01	COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS	95,856.43
2.2.8.5.01	FUMIGACION	6,600.00
2.2.8.5.03	LIMPIEZA E HIGIENE	60,365.50
2.2.8.6.01	EVENTOS GENERALES	359,103.50
2.2.8.7.02	SERVICIOS JURIDICOS	164,610.00
2.2.8.7.04	SERVICIOS DE CAPACITACION	120,000.00
2.2.8.7.06	OTROS SERIVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	205,294.29
2.2.8.8.01	IMPUESTO	390,460.79
		*

Total Contratacion de Servicios 6,292,819.17

Materia	PS V	Sum	inist	rns

	The state of the s	
2.3.1.1.01	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	47,228,530.66
2.3.1.2.01	ALIMENTOS PARA ANIMALES	152,049.00
2.3.1.3.01	PRODUCTOS PECUARIOS	1,473.00
2.3.1.4.01	MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS	398,335.41
2.3.2.1.01	HILADOS Y TELAS	675.84
2.3.2.2.01	ACABADOS TEXTILES	7,961.98
2.3.2.3.01	PRENDAS DE VESTIR	33,016.40
2.3.3.1.01	PAPEL DE ESCRITORIO	2,425.00
2.3.3.2.01	PRODUCTOS DE PAPEL Y CÁRTON (132,500.75
2.3.3.3.01	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	524,628.00
2.3.3.4.01	LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	1,250.00
2.3.4.1.01	PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO	3,247.58
2.3.4.2.01	PRODUCTOS MEDICOS PARA USO VETERINARIO	5,414.20
2.3.5.2.01	ARTICULOS DE CUERO	1,000.00
2.3.5.3.01	LLANTAS Y NEUMATICOS	161,600.06
2.3.5.4.01	ARTICULOS DE CAUCHO	5,682.73
2.3.5.5.01	ARTICULOS DE PLASTICO	90,158.89
2.3.6.1.01	PRODUCTOS DE CEMENTO	214,942.84
2.3.6.1.04	PRODUCTOS DE YESO	6,667.00
2.3.6.2.01	PRODUCTOS DE VIDRIO	65,368.00
2.3.6.2.02	PRODUCTOS DE LOZA	114,786.60
2.3.6.2.03	PRODUCTOS DE PORCELANA	25,323.30
2.3.6.3.01	PRODUCTOS FERROSO	39,785.54
2.3.6.3.03	ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS	392,152.80
2.3.6.4.04	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	26,471.90
2.3.7.1.01	GASOLINA	32,438.40
2.3.7.1.02	GASOIL	8,340.00
2.3.7.1.04	GAS LPG	3,788,011.60
2.3.7.1.05	ACEITES Y GRASAS	60,292.25
2.3.7.1.06	LUBRICANTES	150.00
2.3.7.2.05	INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	1,034.00
2.3.7.2.06	PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORV. PARA PINTURAS	74,264.72
2.3.7.2.99	OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS	34,529.69
2.3.9.1.01	MATERIAL PARA LIMPIEZA	44,426.82
2.3.9.2.01	UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSEÑANZA	12,096.09
2.3.9.3.01	UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS	2,138.40
2.3.9.4.01	UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS	840.16
2.3.9.5.01	UTILES DE COCINA Y COMEDOR	11,471.90

2.3.9.6.01 2.3.9.8.01 2.3.9.9.01	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P. Total Materiales y Suministros	595,774.50 43,205.57 84,706.66	54,429,168.24
2.4.1.2.02 2.4.1.2.02 2.4.9.1.03	Transferencia Corrientes AYUDAS Y DONACIONES PROGRAMADAS A HOGARES Y PERSONAS AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS GASTOS EN LAS TRANSFERECNIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES P. Sub Total Transferencias Corrientes	96,450.00 199,350.00 322,452.00	618,252.00
2.6.1.1.01 2.6.1.3.01 2.6.1.4.01 2.6.2.1.01 2.6.5.6.01	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA EQUIPOS DE COMPUTO ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,556.00 129,033.00 290,978.56 50,740.00 143,098.64	616,406.20
	DESEMBOLSOS APERTURAS DE FONDOS FONDOS VIATICOS FONDOS OPERATIVO Total Desembolsos Apertura de Fondos	150,000.00 70,000.00	220,000.00
2.2.8.8.01	Retenciones por Pagar IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS (POR PAGAR) Total Retenciones por Pagar	-395,037.22	-395,037.22

TOTAL DE DESEMBOLSOS

62,077,608.39

42,752,433,81

LIC. YOVANNY ALFONSO FELIZ ROA
CONTRALOR DEL MINISTERIO PUBLICO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO
DEL'MINISTERIO PUBLICO

ON GENERAL 40 MIA